EMENTA:  REQUER  DO  DAERP  PROVIDÊNCIAS  PARA

SANAR  VAZAMENTO  DE  ESGOTO  NA  RUA

BARÃO  DO  AMAZONAS,  440-  CENTRO,

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que o problema é grave, tendo em vista que

os veículos que trafegam no local, ao passar sobre este vazamento, jogam detritos sobre

os transeuntes e esparramam toda a sujeira na rua.

REQUEREMOS,  na forma Regimental,  e depois de ouvido o

Plenário  desta  E.  Casa  de  Leis,  que  seja  este  encaminhado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito

Municipal,  que  que  determine  que  o  DAERP  providencie,  com  urgência,  reparos  no

vazamento de esgoto no endereço informado na emenda do presente requerimento.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

		2021-11-25T17:58:06+0000